
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA  

DOM ZDRAVLJA DR. IVAN PEHOVAC NOVALJA 

Upravno vijeće 

KLASA: 510-07/23-03/12 

URBROJ: 2125-72-03-23-1 

U Novalji, 20. veljače 2023. 

 

Temeljem članka 84. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 

125/19, 147/20, 119/22 i 156/22) i članka 21. Statuta Doma zdravlja Novalja, Upravno vijeće 

Doma zdravlja Novalja na 173. sjednici održanoj  20. veljače 2023. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 
o kratkoročnom zaduživanju Doma zdravlja Novalja 

 

 

Članak 1. 

 

Dom zdravlja Novalja kao korisnik kredita zadužuje se kratkoročnim kreditom kod Privredne 

banke Zagreb d.d. za održavanje likvidnosti poslovanja u ukupnom iznosu do 50.000,00 eur 

(pedeset tisuća eura) pod slijedećim uvjetima: 

 

Iznos kredita: 50.000,00 eur. 

Vrsta kredita: kratkoročni kredit – prekoračenje po transakcijskom računu. 

Kamatna stopa: promjenjiva, EURIBOR 3MJ + 1,00 p.p., (trenutno 3,68% godišnje). 

Jednokratna naknada: 0,50% - za obradu zahtjeva. 

Rok i način otplate kredita: do 12 mjeseci. 

Instrumenti osiguranja naplate: 2 mjenice i 1 zadužnica korisnika kredita. 

 

 

Članak 2. 

 

Sredstva za otplatu kredita osigurat će se u Financijskom planu za 2023. i 2024. godinu. 

 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se ravnatelj Doma zdravlja Novalja za potpisivanje Ugovora o kreditu iz članka 1. 

ove Odluke. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 



Obrazloženje: 

 

Da bi Dom zdravlja mogao nastaviti s redovitim poslovanjem potrebno je osigurati dodatna 

financijska sredstva putem kratkoročnog zaduživanja.  

Prošlogodišnje povećanje cijena energenata (el. energija, benzin, dizel i plin) doveli su do 

gotovo duplo većih troškova koje je trebalo podmiriti da bi se osiguralo redovno poslovanje. 

Zbog nastale svjetske krize, teško je bilo planirati i osigurati potrebna sredstva, budući da su 

povećanjem cijena energenata porasle i gotovo sve cijene u nabavi. U prošloj godini imali smo 

i povećanje plaća od 4%, ali nažalost sredstva koje dobivamo od HZZO-a dobivamo s 

kašnjenjem i u manjoj mjeri od potrebnih. Nepravomoćnom presudom, Domu zdravlja 

zaplijenjena su sredstva u iznosu od 210.000,00 kn, ali iako će sudski spor trajati još najmanje 

godinu dana, sredstva nisu vraćena Domu zdravlja. Tijekom godina rasle su i obveze, koje na 

kraju 2022. godine iznose 441.916,03 kn. Uz razumijevanje dobavljača za sada ih uspijevamo 

podmirivati, ali nam uvelike otežava poslovanje. 

Dom zdravlja, povoljniju likvidnost u poslovanju ostvaruje tek u drugoj polovici godine, pa je 

za očekivati, uz racionalizaciju poslovanja, i bolje financijske rezultate krajem godine.  

Kratkoročnim zaduživanjem odnosno prekoračenjem po transakcijskom računu Dom zdravlja 

može nastaviti obavljati svoju javnu funkciju pružanja zdravstvene zaštite, isplaćivati 

djelatnicima plaće, te izvršavati ostale obveze iz poslovanja.  

Sukladno navedenom, riješeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

 

 PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA: 

 Dean Antonović, mag.iur..  


